

ДАШБАЛБАР СУМ. ЗДТГАЗАР

ШИФР: ДБТ-5/2024

“ГЭРЧ ХОХИРОГЧИЙГ ХАМГААЛАХ БАЙРНЫ ДОТОР ЗАСВАР,
ГАДНА ТОХИЖИЛТЫН АЖИЛ”-ЫН ТӨСӨВ

Төсөвт өртөг: 24 994 370 төгрөг

Танилцсан:

Засаг дарга

Ж.Ёндонжамц

ЗДТГДаргын түр орлон гүйцэтгэгч

Б.Бямбасүрэн

Санхүү Албаны дарга

Т.Түмэнцэцэг

Төсөв боловсруулсан: 19-1189 АТХ9236

Мэргэшсэн төсөвчин Данзан-Осоров

Мэргэшсэн төсөвчин БАЯРМАА

Т-УУХИС МЭРГЭШСЭН ТӨСӨВЧИН

ХУТАЦААГҮЙ

Д.Баярмаа

2024 ОН

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	5 714 629
2	Материал	9 842 532
3	Тээвэр	922 472
4	Машин ашиглалт	212 417
	Шууд зардлын дүн	16 692 051
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	1 780 949
6	Ашиг / 15%/	2 770 950
	Барилга угсралтын ажлын дүн	21 243 950
7	НӨАТ 10%	2 124 395
8	Нормчлолын сан 0.18%	38 239
	Дүн	23 406 584
9	Захиалагчийн албаны зардал	424 879
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	525 588
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	212 439
	Дүн	24 569 491
12	Магадлашгүй ажил 2 %	424 879
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	24 994 370



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

3Х3 САГСНЫ ТАЛБАЙ БАЙГУУЛАХ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-350-01	Талбай байгуулах газрыг тэгшлэх	м2	30	2.7 / 2	0.07 /	2.1 /	5868 / 5212	12323 /	12 323
01-050-03	Талбайн х?рсийг тэгшилж нягтруулах	м3	7.5	2.5 / 2	5.74 /	43.013 /	5680 / 5212	244311 /	244 311
25-07-20	Талбайн суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх /б=30-60см/S=5x6м/	м3	6.25	3.4 / 2	0.2 / 1.05	1.26 / 6.56	6459 / 5212	8138 / 34204	42 342
25-06-08	Цементбетон хольцоор зам, талбайг гараар хийх/б=0.18м/	1м3	6.25	3.4 / 2	2 / 2.04	12.522 / 12.78	6459 / 5212	80881 / 66616	147 497
01-190-04	Доргиурт индүүгээр нягтруулах	м3	6	/ 2	0.13 / 0.13	0.75 / 0.76	/ 5212	/ 3940	3 940
25-12-02	Замын хашлага тавих /1x0.3x0.15м/	1у/м	16	3.1 / 2	0.21 / 0.22	3.389 / 3.52	6227 / 5212	21102 / 18346	39 448
37-230-05	Сагсны цит суурилуулах	ш	1	3.6 / 2	5.06 / 0.5	5.057 / 0.5	6613 / 5212	33441 / 2606	36 047
57-060-07	Талбайг будах болон хэмжээ зураасыг хийх/ Masterkure буюу резин будгаар/	м2	16.8	4.4 / 2	0.28 / 0.00	4.788 / 0.02	7194 / 5212	34445 / 105	34 550

Нийт Хүн/цаг: 72.88 / 24.14

Үндсэн цалин: 560 458

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 95 278

207 370

Нэмэгдэл цалин: 863 105

116 519

Нийт цалин: 117 382

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

117 382

Ажлын багаж, хуецаг, хэрэгслэл:

1 097 007

Ажиллах хүчний зардал:

НОГООГ ГЭРЭЛ, ЦАГААН ШУГАМЫН ТАЛБАЙ БАЙГУУЛАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-350-01	Талбайг тэгшлэх	м2	80	2.7 / 2	0.07 /	5.6 /	5868 / 5212	32861 /	32 861
01-050-01	Талбайн х?рсийг тэгшилж нягтруулах	м3	16.25	2.3 / 2	2.09 /	33.962 /	5493 / 5212	186556 /	186 556
25-07-20	Талбайн суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх /б=30-60см/S=8x10м/	м3	16.25	3.4 / 2	0.2 / 1.05	3.276 / 17.06	6459 / 5212	21160 / 88930	110 089

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

25-06-08	Цементбетон хольцоор зам, талбайг гараар хийх/б=0.18м/	1м3	16.25	3.4 / 2	2 / 2.04	32.558 / 33.23	6459 / 5212	210291 / 173201	383 492
37-230-04	Талбайд гэрлэн дохио суурилуулах	ш	1	3.4 / 2	2.6 / 0.14	2.601 / 0.14	6459 / 5212	16802 / 714	17 516
37-230-04	Талбайд төмөр хөлтэй тэмдэг суурилуулах	ш	15	3.4 / 2	1.1 / 0.14	16.521 / 2.06	6459 / 5212	106709 / 10711	117 420
15-810-11	Талбайг резин будгаар будаж, тэмдэг тэмдэглэгээг хийх	м2	80	3.5 / 2	0.23 / 0.00	18.704 / 0.23	6536 / 5212	122249 / 1209	123 459

Нийт Хүн/цаг: 113.22 / 52.72 Үндсэн цалин: 971 393

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 165 137

Нэмэгдэл цалин: 359 416

Нийт цалин: 1 495 946

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 201 953

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 203 449

Ажиллах хүчний зардал: 1 901 347

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-010-36	Дотор талын шаврын гадаргуугийн 10м2 талбайд шаврын засварыг шохойн зуурмагаар 20 мм зузаантай хийх	м2	32	3.0 / 2	1.5 / 0.18	48.096 / 5.76	6150 / 5212	295790 / 30021	325 812
57-010-63	Хана таазны хуурай шавардлагыг ховхлож унагах	м2	88	2.0 / 2	0.14 / 0.03	12.672 / 2.64	5212 / 5212	66046 / 13760	79 806
57-010-42	Таазны 10м2талбайтай гадаргууд шаврын засварыг шохойн зуурмагаар 20мм зузаантай хийх	м2	28	3.0 / 2	1.75 / 0.15	49.028 / 4.34	6150 / 5212	301522 / 22620	324 142
57-010-58	Хана таазны гадаргууг зүлгэж өнгөлөх	м2	88	2.5 / 2	0.35 / 0.01	30.8 / 0.53	5680 / 5212	174944 / 2752	177 696
57-060-02	Тааз эмulsionээр өндөр чанартай будах	м2	28	3.1 / 2	1.44 / 0.00	40.264 / 0.13	6227 / 5212	250724 / 671	251 395
57-060-03	Дотор хана усан цийдэм будгаар өнхрүүлгээр сайн чанартай будах	м2	60	3.4 / 2	0.59 / 0.00	35.34 / 0.12	6459 / 5212	228261 / 625	228 886

Нийт Хүн/цаг: 216.2 / 13.52 Үндсэн цалин: 1 387 738

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 235 915

Хуудас 2

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нэмэгдэл цалин: 513 463
 Үнийн цалин: 2 137 116

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 288 511
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 290 648
 Ажиллах хүчний зардал: 2 716 274

Бүгд хүн/цаг: 402.3 / 90.37 Бүгд цалин: 2 919 589

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

496 330

Нэмэгдэл цалин:

1 080 248

Нийт цалин:

4 496 167

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

606 983

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

611 479

Ажиллах хүчний зардал:

5 714 629

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4778	Резин будаг	кг	20000	16	320000	0.0202	660	2	383	5 096
1-4271	Ус	м3	1000	2.6058	2606	0.1614	660	1	294	31 313
1-4542	Уулын элс	м3	23000	0.2187	5029	0.328	10	1	475	1 558
1-0184	Тарган цавуу	кг	10000	5.28	52800	0.0061	660	2	383	1 535
1-0517	Төмөр гадас d13мм x500мм	ш	1000	17.914	17914	0.0243	660	2	383	6 140
1-0517	Төмөр гадас d20мм x500мм	ш	2000	12.733	25466	0.0043	660	2	383	1 091
1-4334	Хайрга	м3	25000	35.9958	899894	62.9926	10	1	475	299 215
1-0071	Цаасан зүлгүүр	м2	8000	2.368	18944	0.0048	660	2	383	1 216
1-4025	Цемент м-250	тн	550000	8.5908	4724916	0.1842	660	1	294	35 744
1-4184	Шохойн зуурмаг	м3	255000	1.6472	420036	3.6238	10	1	475	17 213
1-4270	Шит	ком	500000	1	500000	0.113	660	2	383	28 564
1-0859	Шаваас	кг	6000	10.792	64752	0.0131	660	2	383	3 301
1-1296	Эмульс	кг	12000	45.256	543072	0.1751	660	2	383	44 272
1-1185	Барьцалдуулагч хөржүүлэгч акрил	кг	2500	16	40000	0.0202	660	2	383	5 096
1-4547	Боолт	кг	2500	6.93	17325	0.0078	660	2	383	1 979
1-4178	Бетон	м3	365000	0.1626	59349	0.3902	660	1	294	75 722
1-4543	Голын элс	м3	18000	9.9621	179318	16.4375	10	1	475	78 078
1-4270	Гэрлэн дохио	ш	150000	1	150000	0.075	660	2	383	18 959
2-1989	Замын бетон хашлага /1x0.3x0.15м/	м	20000	16	320000	1.76	10	3	854	15 030
1-4270	Замын д?рмийн тэмдэг	ш	40000	15	600000	0.015	660	2	383	3 792
1-3973	Захалсан банз	м3	550000	0.0468	25740	0.0304	660	1	294	5 903
1-4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	25000	29.667	741675	50.4339	10	1	475	239 561
1-1296	Зориулалтын будаг /masterkure /	л	18000	6.048	108864	0.0078	660	2	383	1 972
3-2701	Мяндсан утас	м	1000	4.832	4832	0.0005	660	2	383	122

Хог, хаягдлын зардал:

0.821 0 1 0

9 842 532

922 472

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	0	55540	0
56*03	Рейкэн доргиулагч	1.58	9115	14 356
55*01	Хальсан материал цацагч	0.1	8600	847
9003	Цахилгаан ерөм	9.55	2531	24 183
1002	Эксковатор 1м3	0.35	51674	18 312
1017	Бульдозер	0.05	51955	2 650
03*03	Автогрейдер 175м.х	0.02	33960	833
2028	Автокран 5тн	0.91	59489	53 921
13200	Автомашин	4	13000	52 000
46*01	Доргиурт хосолмол булт индүү	0.62	63789	39 613
4016	Дугуйт трактор	0.07	14000	1 025
6015	Заадас зүсэгч хөрөө	0.94	5000	4 678
1006	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.4 м3	0	0	0

212 417